
%

cumplimiento

Porcentaje de informe de servicios de salud 

entregados para el bienestar de la población 

(informe de servicios de salud 

entregados para el bienestar de la 

población/ informe 

programado)*100

Ascendente Anual % ND 2023 1 1 0.00%
80%-

100%

31%-

79%

0%-

30%

Porcentaje de informe de la población con acceso 

a servicios de salud a través de las acciones de 

consulta directa, enfermería, odontología y 

servicios de UBR brindados por el SMDIF 

respecto a lo programado.

(informe la población con acceso a 

servicios de salud a través de las 

acciones de consulta directa, 

enfermería, odontología y servicios 

de UBR brindados por el SMDIF 

respecto a lo programado/ informe 

programado) *100

Ascendente Anual % ND 2023 1 1 0.00%
80%-

100%

31%-

79%

0%-

30%

Porcentaje de reporte de actividades realizadas 

por Dirección Médica y UBR

(reporte de actividades realizadas 

por Dirección Médica y UBR/ 

reporte programado)*100

Ascendente trimestral % ND 2023 1 4 0.00%
80%-

100%

31%-

79%

0%-

30%

Porcentaje de reporte de consultas y servicios de 

enferemeria brindadas para la población de 

Tizayuca

(reporte de consultas y servicios de 

enferemeria brindadas para la 

población de Tizayuca/ reporte 

programado)*100

Ascendente mensual % ND 2023 1 12 1 100.00%
80%-

100%

31%-

79%

0%-

30%

 Porcentaje de reporte de consultas y servicios 

odontologicos brindados a la población de 

Tizayuca.

(reporte de consultas y servicios 

odontologicos brindados a la 

población de Tizayuca./ reporte 

programado)*100

Ascendente mensual % ND 2023 1 12 1 100.00%
80%-

100%

31%-

79%

0%-

30%

Porcentaje de reporte terapias y servicios 

brindados por la UBR a la población con algun 

tipo de discapacidad.

(terapias y servicios brindados por 

la UBR a la población con algun 

tipo de discapacidad./ terapias 

programado)*100

Ascendente mensual % ND 2023 1 12 1 100.00%
80%-

100%

31%-

79%

0%-

30%

FICHA TÉCNICA DE INDICADORES DE RESULTADOS DE LA

DIRECCIÓN MÉDICA Y DE REHABILITACIÓN.

Nombre del indicador Método de cálculo
Sentido 

esperado

Frecuencia 

medición

Unidad 

de 

medida

Línea base metas abril Semaforización

valor año
Meta del 

ciclo

Meta del 

año
actividades

Plan Municipal de Desarrollo Plan Estatal de Desarrollo Plan Nacional de Desarrollo ODS
2. Municipio con acuerdo para el Bienestar del Pueblo 2. Acuerdo para el Bienestar del Pueblo Eje 2.

Bienestar

Eje1T. Igualdad de género, no discriminación e inclusión2.3. Instalar una agenda municipal del Bienestar “Primero los Pobres”. 2.3. Agenda del Bienestar “Primero los Pobres”.



%

cumplimiento

Porcentaje de informe de servicios de salud 

entregados para el bienestar de la población 

(informe de servicios de salud 

entregados para el bienestar de la 

población/ informe 

programado)*100

Ascendente Anual % ND 2023 1 1 0.00%
80%-

100%

31%-

79%

0%-

30%

Porcentaje de informe de la población con acceso 

a servicios de salud a través de las acciones de 

consulta directa, enfermería, odontología y 

servicios de UBR brindados por el SMDIF 

respecto a lo programado.

(informe la población con acceso a 

servicios de salud a través de las 

acciones de consulta directa, 

enfermería, odontología y servicios 

de UBR brindados por el SMDIF 

respecto a lo programado/ informe 

programado) *100

Ascendente Anual % ND 2023 1 1 0.00%
80%-

100%

31%-

79%

0%-

30%

Porcentaje de reporte de actividades realizadas 

por Dirección Médica y UBR

(reporte de actividades realizadas 

por Dirección Médica y UBR/ 

reporte programado)*100

Ascendente trimestral % ND 2023 1 4 0.00%
80%-

100%

31%-

79%

0%-

30%

Porcentaje de reporte de consultas y servicios de 

enferemeria brindadas para la población de 

Tizayuca

(reporte de consultas y servicios de 

enferemeria brindadas para la 

población de Tizayuca/ reporte 

programado)*100

Ascendente mensual % ND 2023 1 12 1 100.00%
80%-

100%

31%-

79%

0%-

30%

 Porcentaje de reporte de consultas y servicios 

odontologicos brindados a la población de 

Tizayuca.

(reporte de consultas y servicios 

odontologicos brindados a la 

población de Tizayuca./ reporte 

programado)*100

Ascendente mensual % ND 2023 1 12 1 100.00%
80%-

100%

31%-

79%

0%-

30%

Porcentaje de reporte terapias y servicios 

brindados por la UBR a la población con algun 

tipo de discapacidad.

(terapias y servicios brindados por 

la UBR a la población con algun 

tipo de discapacidad./ terapias 

programado)*100

Ascendente mensual % ND 2023 1 12 1 100.00%
80%-

100%

31%-

79%

0%-

30%

FICHA TÉCNICA DE INDICADORES DE RESULTADOS DE LA

DIRECCIÓN MÉDICA Y DE REHABILITACIÓN.

Nombre del indicador Método de cálculo
Sentido 

esperado

Frecuencia 

medición

Unidad 

de 

medida

Línea base metas mayo Semaforización

valor año
Meta del 

ciclo

Meta del 

año
actividades

Plan Municipal de Desarrollo Plan Estatal de Desarrollo Plan Nacional de Desarrollo ODS
2. Municipio con acuerdo para el Bienestar del Pueblo 2. Acuerdo para el Bienestar del Pueblo Eje 2.

Bienestar

Eje1T. Igualdad de género, no discriminación e inclusión2.3. Instalar una agenda municipal del Bienestar “Primero los Pobres”. 2.3. Agenda del Bienestar “Primero los Pobres”.



%

cumplimiento

Porcentaje de informe de servicios de salud 

entregados para el bienestar de la población 

(informe de servicios de salud 

entregados para el bienestar de la 

población/ informe 

programado)*100

Ascendente Anual % ND 2023 1 1 0.00%
80%-

100%

31%-

79%

0%-

30%

Porcentaje de informe de la población con acceso 

a servicios de salud a través de las acciones de 

consulta directa, enfermería, odontología y 

servicios de UBR brindados por el SMDIF 

respecto a lo programado.

(informe la población con acceso a 

servicios de salud a través de las 

acciones de consulta directa, 

enfermería, odontología y servicios 

de UBR brindados por el SMDIF 

respecto a lo programado/ informe 

programado) *100

Ascendente Anual % ND 2023 1 1 0.00%
80%-

100%

31%-

79%

0%-

30%

Porcentaje de reporte de actividades realizadas 

por Dirección Médica y UBR

(reporte de actividades realizadas 

por Dirección Médica y UBR/ 

reporte programado)*100

Ascendente trimestral % ND 2023 1 4 2 200.00%
80%-

100%

31%-

79%

0%-

30%

Porcentaje de reporte de consultas y servicios de 

enferemeria brindadas para la población de 

Tizayuca

(reporte de consultas y servicios de 

enferemeria brindadas para la 

población de Tizayuca/ reporte 

programado)*100

Ascendente mensual % ND 2023 1 12 1 100.00%
80%-

100%

31%-

79%

0%-

30%

 Porcentaje de reporte de consultas y servicios 

odontologicos brindados a la población de 

Tizayuca.

(reporte de consultas y servicios 

odontologicos brindados a la 

población de Tizayuca./ reporte 

programado)*100

Ascendente mensual % ND 2023 1 12 1 100.00%
80%-

100%

31%-

79%

0%-

30%

Porcentaje de reporte terapias y servicios 

brindados por la UBR a la población con algun 

tipo de discapacidad.

(terapias y servicios brindados por 

la UBR a la población con algun 

tipo de discapacidad./ terapias 

programado)*100

Ascendente mensual % ND 2023 1 12 1 100.00%
80%-

100%

31%-

79%

0%-

30%

2. Municipio con acuerdo para el Bienestar del Pueblo 2. Acuerdo para el Bienestar del Pueblo Eje 2.

Bienestar

Eje1T. Igualdad de género, no discriminación e inclusión2.3. Instalar una agenda municipal del Bienestar “Primero los Pobres”. 2.3. Agenda del Bienestar “Primero los Pobres”.

Plan Municipal de Desarrollo Plan Estatal de Desarrollo Plan Nacional de Desarrollo ODS

FICHA TÉCNICA DE INDICADORES DE RESULTADOS DE LA

DIRECCIÓN MÉDICA Y DE REHABILITACIÓN.

Nombre del indicador Método de cálculo
Sentido 

esperado

Frecuencia 

medición

Unidad 

de 

medida

Línea base metas junio Semaforización

valor año
Meta del 

ciclo

Meta del 

año
actividades


